



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

10 октября 2022 года

№ 159-п

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда
и социального развития Омской области
от 27 мая 2014 года № 80-п

1. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 27 мая 2014 года № 80-п следующие изменения:

1) в пункте 59 слова "по месту проживания" исключить;

2) в пункте 61:

- в подпункте 4:

абзац второй исключить;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"- создает электронные образы заявления и всех представленных заявителем документов, подписывает их усиленной квалифицированной электронной подписью, после чего оригиналы документов незамедлительно возвращает заявителю;"

- в подпункте 5:

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"- создает электронные образы заявления и всех представленных заявителем документов, подписывает их усиленной квалифицированной электронной подписью;"

в абзаце третьем:

после слова "документов" дополнить словами ", а также оригиналы документов";

точку с запятой заменить точкой;

- подпункт 8 исключить;

3) пункт 62 исключить;

4) в пункте 63:

- в подпункте 6:

слово "вручную" исключить;

точку с запятой заменить точкой;

- подпункт 8 исключить;

5) в пункте 64 цифру "5" заменить цифрами "15";

6) пункт 65 изложить в следующей редакции:

"65. Результатом административной процедуры по приему и регистрации заявления и прилагаемых документов является регистрация заявления и прилагаемых документов:

1) представленных заявителем лично, – в АИС МФЦ;

2) представленных заявителем в учреждение по почте, в форме электронных документов с использованием Единого портала, Портала, – в ГИС "ЭСРН";";

7) пункт 68 изложить в следующей редакции:

"68. Основанием для начала административной процедуры по формированию и направлению межведомственного запроса является необходимость истребования документов, предусмотренных абзацами вторым, пятым – десятым пункта 19 настоящего Административного регламента, в случае их непредставления заявителем по собственной инициативе.";

8) в пункте 69 слова "формирование и направление межведомственного запроса" заменить словами "выполнение административной процедуры по формированию и направлению межведомственного запроса (далее – специалист, ответственный за формирование и направление межведомственного запроса)";

9) в пункте 70 слова ", в том числе с использованием сети Интернет," исключить;

10) пункт 71 исключить;

11) в пункте 74:

- в абзаце первом слова "и передача данной информации специалисту, ответственному за экспертизу" исключить;

- абзац второй исключить;

12) пункт 77 изложить в следующей редакции:

"77. Основанием для начала административной процедуры по проведению экспертизы заявления, прилагаемых документов и полученной информации является поступление специалисту учреждения, ответственному за выполнение административной процедуры по экспертизе документов (далее – специалист, ответственный за экспертизу), заявления и представленных заявителем документов, зарегистрированных в соответствии с пунктами 61, 63 настоящего Административного регламента, а также информации, полученной учреждением в рамках межведомственного информационного взаимодействия.";

13) в пункте 79:

- в подпункте 3 слова ", визирует и представляет его вместе с личным делом заявителя руководителю учреждения" заменить словами "в электронном виде";

- в подпункте 4:

после слов "учреждения об отказе в назначении ЕДВ" дополнить словами "в электронном виде";

слова ", визирует и представляет их вместе с личным делом заявителя" заменить словами "(в форме электронного документа или документа на бумажном носителе (по выбору гражданина, указанному им в заявлении))";

14) в пункте 81 слова ", и их представление вместе с личным делом заявителя руководителю учреждения" исключить;

15) в пункте 82 "утверждения специалистом, ответственным за экспертизу, электронного заявления в информационной системе" заменить словами "формирования специалистом, ответственным за экспертизу, проектов документов, предусмотренных подпунктами 3, 4 пункта 79 настоящего Административного регламента";

16) в пункте 84 слова "получение руководителем учреждения личного дела заявителя и" заменить словами "поступление руководителю учреждения";

17) пункт 87 изложить в следующей редакции:

"87. Руководитель учреждения принимает решение о назначении либо об отказе в назначении ЕДВ путем подписания распоряжения учреждения о назначении либо об отказе в назначении ЕДВ в электронном виде, а также уведомления об отказе в назначении ЕДВ в форме электронного документа или документа на бумажном носителе (по выбору гражданина, указанному им в заявлении) (в случае принятия решения об отказе в назначении ЕДВ) в срок, предусмотренный подпунктом 1 пункта 16 настоящего Административного регламента.";

18) в пункте 88:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) регистрирует в ГИС "ЭСРН" подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью распоряжение учреждения о назначении либо об отказе в назначении ЕДВ, а также уведомление об отказе в назначении ЕДВ (в случае выбора гражданином электронной формы уведомления об отказе в назначении ЕДВ);

- в подпункте 1.1:

после слова "назначении" дополнить словами "либо об отказе в назначении";

слово "системы" заменить словом "системе";

- подпункт 2 дополнить словами "(в случае выбора гражданином формы уведомления об отказе в назначении ЕДВ на бумажном носителе)";

- подпункты 2.1, 3 исключить;

19) пункт 89 изложить в следующей редакции:

"89. Специалист учреждения, ответственный за делопроизводство, после получения уведомления об отказе в назначении ЕДВ на бумажном носителе:

1) регистрирует уведомление об отказе в назначении ЕДВ, создает его электронный образ, подписывает квалифицированной электронной подписью;

2) направляет заявителю уведомление об отказе в назначении ЕДВ в срок, предусмотренный подпунктом 2 пункта 16 настоящего Административного регламента.";

20) в пункте 90 слова "подпунктом 1 пункта" заменить словом "пунктом";

21) в пункте 94 слова "и представление копии распоряжения учреждения о назначении ЕДВ специалисту, ответственному за предоставление ЕДВ" исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр



В.В. Куприянов